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Afgørelser på hjemmesiden 
For at sikre en ensartet og brugervenlig formidling af Randers Kommunes afgørelser, viser vi her, hvordan du 
opsætter afgørelser på hjemmesiden i henhold til vores retningslinjer for god digital kommunikation.  

Retningslinjer: 

• Overskrift: Hold overskriften kort og præcis. Flyt gerne detaljer til manchetten. Der skal ikke være 
punktum i slutningen af overskriften. 

• Manchet: Brug manchetten til at uddybe overskriften. Beskriv, hvilken afgørelse der er tale om, og 
hvor den finder sted. Husk punktum i slutningen af manchetteksten. 

• Brødtekst: Skriv en kort brødtekst, der giver borgeren flere informationer om afgørelsen. 2-3 linjer 
er nok. 

• Dokumenter: Henvis til relevante dokumenter ved at linke i teksten eller indsætte en CTA-knap. Giv 
CTA-knappen en handlingsanvisende tekst, fx ”Læs tilladelsen til …”. 

• Billeder: Brug ikke topbilledet, men indsæt i stedet et billedelement længere nede på siden.  

Det gode eksempel 
Vi har omskrevet en afgørelse, der ikke lever op til retningslinjerne, for at tydeliggøre, hvordan du opsætter 
en afgørelse korrekt. Nedenfor finder du både den oprindelige tekst og det gode eksempel på en afgørelse.  

Den oprindelige tekst 
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Ørneborgvej 48, 8960 Randers SØ - landzonetilladelse til etablering af 36 m høj gittermast samt 
tilhørende teknikareal på 8x8 m på jorden ved mastens fundament 

Randers Byråd har i henhold til planlovens 35 meddelt landzonetilladelse til etablering af 36 m høj 
gittermast samt tilhørende teknikareal på 8 x 8 m på jorden ved mastens fundament på matr. Nr. 135 
Kristrup By, Kristrup beliggende Ørneborgvej 48, 8960 Randers SØ. Tilladelsen er offentliggjort den 11. juni 
2024.  

 

Den gode tekst 

 

Overskrift  
Den oprindelige overskrift er for lang og indeholder for mange detaljer. Vi har forkortet overskriften, så den 
kun indeholder de vigtigste nøgleord: “Etablering af gittermast og teknikareal på Ørneborgvej i Kristrup.” 

De specifikke oplysninger om masten og teknikarealet er flyttet ned i manchetten.  

Den korte overskrift er nem at læse, og borgerne afkoder lynhurtigt, hvad afgørelsen handler om.   
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Manchet 
En god manchet uddyber overskriften og giver flere detaljer om afgørelsen. I dette tilfælde får vi flere 
informationer om masten, teknikarealet og adressen:  

”Randers Byråd har meddelt landzonetilladelse til etablering af en 36 m høj gittermast samt tilhørende 
teknikareal på 8 x 8 m på jorden ved mastens fundament på Ørneborgvej 48, 8960 Randers SØ.” 

Manchetten må ikke være for lang og skal holde sig under 200 tegn. I Umbraco kan du se, om du har 
overskredet det anbefalede antal tegn. Hvis din manchet er for lang, kan du flytte noget af informationen 
ned i brødteksten. 

 

 

Brødtekst  
Afgørelsen skal have en brødtekst – den behøver blot at være et par linjer.  

Brødteksten skal indeholde ny information og må ikke være en gentagelse af manchetten. 

I eksemplet har vi tilføjet information om, hvorfor tilladelsen er givet: 

”I vurderingen er der lagt vægt på, at der er en betydelig samfundsmæssig interesse i at etablere 
hensigtsmæssig dækning for mobiltelefoni i hele landet. Masten er placeret i bymæssig bebyggelse i tråd 
med de generelle principper for placering af telemaster.” 

 

Dokumenter 
I afgørelsen linker vi til et enkelt dokument, landzonetilladelsen, og har brugt en CTA-knap med en 
handlingsanvisende tekst: ”Læs landzonetilladelse for Ørneborgvej.” 

Det er vigtigt at angive en handlingsangivende tekst, da den gør det klart for borgerne, hvad der sker, når de 
klikker på knappen. 

Hvis du linker til flere dokumenter, skal du oprette links i teksten i stedet for store CTA-knapper.  

Husk, at du også her skal bruge handlingsanvisende linktekster, fx “Se bilag til tilladelse” eller “Læs VVM-
afgørelse.” 

 

Billeder  
Brug ikke topbilledet, men indsæt i stedet et billedelement længere nede på siden, hvis du vil inkludere 
billeder i afgørelsen.  
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